
Башкортостан Республикакы 
Стэрлетамак калаЬы 

кала округы 
Хакимиэте

-КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Я Г. С<? 2 0 Л £ й . №  d M f  p ? - P < f -  2 0 ^  г.

Администрация 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики Башкортостан

О закрытии на капитальный ремонт здания муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 29»

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
%

В соответствии со статьями 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20, 
утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 
от 28.09.2020 № 28, положениями Письма Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан от 03.02.2022 №04-05/123 «О регламенте действий 
учредителя и руководителя общеобразовательной организации при организации 
образовательного процесса в период проведения ремонтных работ в 
общеобразовательной организации», с Уставом городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан, в целях обеспечения реализации 
приоритетного регионального проекта «Модернизация школьной системы 
образования Республики Башкортостан», утвержденного распоряжением 
Правительства Республики Башкортостан от 07.02.2022 № 61-р, и муниципального 
контракта от 05.04.2022 № 0101500000322000036 п о с т а н о в л я ю :

1. Закрыть до 30 июля 2023 года на капитальный ремонт здание 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 29» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан (МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» 
г. Стерлитамак), расположенное по адресу: 453109, Республика Башкортостан, 
город Стерлитамак, улица Льва Толстого, 9.

2. Для обучающихся 5-9 классов МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 29» г. Стерлитамак на время производимых работ по капитальному 
ремонту организовать обучение в здании муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 5» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан, расположенном по адресу: 453120, 
Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Блюхера, 13.

3. Для обучающихся 1-4 и 10-11 классов МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 29» г. Стерлитамак на время производимых работ 
по капитальному ремонту организовать обучение в здании муниципального



2

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 17» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, 
расположенном по адресу: 453109, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, 
улица Блюхера, 15.

4. Начальнику МКУ «Отдел образования г. Стерлитамак» Ишбаеву З.Я. 
организовать предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего и среднего общего образования обучающимся МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 29» г. Стерлитамак и осуществить необходимые 
организационные мероприятия, связанные с закрытием здания данной 
образовательной организации на капитальный ремонт.

5. Исполняющему обязанности директора МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 29» г. Стерлитамак Нагимовой С.Н. взять под 
личный контроль организацию образовательного процесса обучающихся и 
обеспечить соблюдение трудовых прав педагогических работников МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 29» г. Стерлитамак на период проведения 
капитального ремонта здания образовательной организации (по согласованию).

6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в 
здании Администрации городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан в течение 7 дней после дня его подписания и размещению на 
официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан в сети Интернет.

7. МКУ «Отдел образования г. Стерлитамак» направить информацию в газету 
«Стерлитамакский рабочий» о принятии настоящего постановления и месте его 
обнародования в течение 7 дней после дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы админист{

Г лава администрации Р.Ф. Газизов


